2

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
МИНИСТЕРСТВО  КУЛЬТУРЫ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

                                                                  г.Чита
О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета Забайкальского края государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям, координация и регулирование деятельности которых возложены на Министерство культуры Забайкальского края, субсидий на иные цели, утвержденный приказом Министерства культуры Забайкальского края от 16 февраля 2021 года № 1-НПА
В соответствии с государственной программой Российской Федерации «Социально-экономическое развитие Дальневосточного федерального округа», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 308, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменение в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета Забайкальского края государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям, координация и регулирование деятельности которых возложены на Министерство культуры Забайкальского края, субсидий на иные цели, утвержденный приказом Министерства культуры Забайкальского края от 16 февраля 2021 года № 1- НПА (с изменениями, внесенными приказами Министерства культуры Забайкальского края от 14 июля 2021 года № 4-НПА, от 16 августа 2021 года № 6-НПА, от 25 ноября 2021 года № 7-НПА, от 6 декабря 2021 года № 8-НПА, от 25 января 2022 года № 1-НПА, от 8 ноября 2022 года № 3-НПА, от 25 ноября 2022 года № 5-НПА, от 27 декабря 2022 года, от 26 января 2023 года № 1-НПА, от 1 марта 2023 года № 2-НПА, от 29 марта 2023 года № 3-НПА, от 10 августа 2023 года № 6-НПА, от 1 сентября 2023 года № 8-НПА, от 11 октября 2023 года № 9-НПА, от 21 ноября 2023 года №11-НПА), дополнив его пунктом 3.31 следующего содержания:
«3.31. Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа.
          Размер субсидии определяется исходя из объемов выделенных бюджетных ассигнований в законе о бюджете Забайкальского края на следующие цели:

        1) создание спортивного (танцевального зала) в быстровозводимой конструкции для Забайкальского краевого училища культуры  г. Чита;
        2) создание этно-археопарка Сухотино на Титовской сопке включая проектную документацию.
Результатом предоставления субсидии является реализация отдельных мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа (в части мероприятий, источником финансового обеспечения которых являются средства консолидированной субсидии).».
2. Настоящий приказ опубликовать на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф).
Министр культуры                                                                       И.В. Левкович
Забайкальского края